
V ČÍSLECH: KORONAVIROVÁ KRIZE MĚLA
DOPAD I NA ZIMNÍ SEZÓNU V RAKOUSKU

Koronavirová krize v cestovním ruchu od poloviny března způsobila,
že počet přenocování v Rakousku během zimní sezóny 2019/20
(listopad až duben) klesl o 18,1 % na 59, 72 milionu přenocování.
Letošní čísla zhruba odpovídají těm ze zimní sezóny 2006/07, dle
údajů Statistik Austria.

Nejvýraznější poklesy v Burgenlandu, Vídni a Dolním Rakousku

Nejostřejší poklesy byly od listopadu do dubna zaznamenány v Burgenlandu (-29,7 %), Vídni (-27,6
%), Dolním Rakousku (-25,5 %) a Horním Rakousku (-23,9 %). Pokles počtu přenocování byl podle
předběžných údajů o něco nižší i ve Vorarlbersku (-18,6 %), Štýrsku (-16,8 %), Tyrolsku (-16,5 %),
Salcburku a Korutanech (každý o 14,2 %), dle informací Statistik Austria.

V absolutních číslech bylo o 13,2 milionu méně přenocování než v zimní sezóně 2018/19, z nichž
většina byla v Tyrolsku (-4,5 milionu), Salcburku (-2,3 milionu) a ve Vídni (-2,2 milionu). Štýrsko
zaznamenalo o milion méně přenocování, zatímco Vorarlbersko 900 tisíc, Horní Rakousku a Dolní
Rakousko po 800 tisících, Korutany půl milionu a Burgenland o 300 tisíc méně.

Poklesy počtů přenocování napříč klíčovými trhy

Napříč klíčovými trhy pro Rakousku došlo k následovným poklesům v počtech přenocování:
Německo (-17 %), Nizozemsko (-8,8 %), Spojené království (-23,3 %), Švýcarsko a Lichtenštejnsko
(-21,1 %) a Česká republika (- 15 %).

V důsledku uzavření hranic a dalších opatření se celkový počet přenocování turistů v Rakousku
v dubnu snížil o 96,5 % v porovnání s minulým rokem. Celkový počet tedy představoval přibližně 287
tisíc přenocování.

Date: 2020-05-30

Article link:
https://www.tourism-review.cz/zimni-sezona-v-rakousku-zaznamenala-propad-news11562

https://www.tourism-review.cz/zimni-sezona-v-rakousku-zaznamenala-propad-news11562

